
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33444  59Quinta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2017

Contratada: W. MARTINS SOARES E CIA LTDA. Valor R$: 
121.268,50 (Cento e Vinte Um Mil Duzentos e Sessenta e Oito 
Reais e Cinquenta Centavos).

Protocolo: 219408

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL IGARAPÉ-MIRI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2017-0032-SRP, por Item. Objeto: Registro de Preço 
Para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Para 
Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
e Escolas da Rede Publica de Ensino do Município de Igarapé 
- Miri, abertura marcada para o dia 05/09/2017, às 10:30hs; 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-0033-SEMED, por 
Item. Objeto: Fornecimento de Refeições Preparadas Para 
Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Educação, 
abertura marcada para o dia 06/09/2017, às 09:00h. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2017-0034-SEMED, por item. Objeto: 
Serviço de Hospedagem/Hotelaria Para Atender as Demandas da 
Secretaria Municipal de Educação, abertura marcada para o dia 
06/09/2017, às 11:00hs; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017-
0031-SRP, por Lote. Objeto: Registro de Preço Para Eventual 
Locação de Maquinas Pesadas Para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitacional e 
Infraestrutura - Sedin, do Município de Igarapé - Miri, abertura 
marcada para o dia 05/09/2017, às 08:30h. Os Editais estarão 
disponível no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
informações e esclarecimentos no www.portaldecompraspublicas.
com.br, Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - Setor de 
Licitações, PÇ Sarges Barros 252, Bairro Centro, CEP: 68.430-
000, Igarapé - Miri/Pa, no horário de 07:00 às 13h, ou pelo fone: 
(91) 98147013.

 Raimunda de C. Pereira 
 Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 
9/2017-0028-SRP. A Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri 
comunica aos interessados que Homologou os itens 04, 05, 
09 do PREGÃO ELETRONICO 9/2017-0028-SRP por Item. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Locação de Maquinas 
Pesadas Para Atender As Demandas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, Habitacional E Infraestrutura - Sedin, 
do Município de Igarapé - Miri, em favor da empresa Escorcio e 
Bastos Ltda - Epp, CNPJ: 14.663.504/0001-04. 

Ronelio Antonio Rodrigues Quaresma 
 Prefeito Municipal

A Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri - FME comunica que 
homologou resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017-
0029-FME por Item. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Para Compor o Cardápio da Merenda Escolar em Virtude dos Itens 
Fracassados No Processo Anterior, Pregão Eletrônico nº 9/2017-
0013, em favor da empresa, CNPJ: A M S Brigida Instrumentos 
Musicais Eireli - Epp, CNPJ: 21.116.266/0001-74. 

Raimundo Carlos Araújo de Castro 
 Secretário Municipal

Protocolo: 219387

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA 
DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-
110801. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para 
Organização, Planejamento e Realização de Concurso Público 
Visando o Provimento de Vagas em Cargos Públicos ao Quadro 
de Servidores do Município de Ipixuna do Pará. Programa de 
Trabalho: Exercício 2017 Atividade 0301.041220037.2.007 
Manutenção da Sec. Mun. de Administração, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, 
Subelemento 3.3.90.39.99. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Ipixuna do Pará. Contratada: Instituto Bezerra Nelson Ltda - 
Epp; CONTRATO Nº 20172481. Valor: R$ 52,50 (cinquenta e dois 
reais e cinquenta centavos) por inscrição efetivamente liquidada. 
Vigência: 01 ano.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-
050901 - SRP. Tipo menor preço unitário, para Registro 
de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, visando atender às necessidades da Prefeitura 
Municipal de Ipixuna do Pará, e as demais secretarias que 
compõem a esfera administrativa municipal. A abertura será 
realizada no dia 05/09/2017 às 08:30 hs, na sala de reuniões 
da CPL, sito à Trav. Cristóvão Colombo s/nº. O edital estará 
disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 
08 às 12h.

 Hugo Leonardo Pontes 
 Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura 
municipal de Ipixuna do Pará torna público que foi Adjudicado 
e Homologado a Concorrência nº 3/2017-110801, cujo Objeto 
é a Contratação de Empresa especializada para Organização, 
Planejamento e Realização de Concurso Público visando 
o provimento de vagas em cargos públicos ao quadro de 
servidores do município de Ipixuna do Pará, tendo como 
Vencedora a Empresa Instituto Bezerra Nelson Ltda - Epp, 
com o valor de R$ 52,50 (cinquenta e dois reais e cinquenta 
centavos) por inscrição efetivamente liquidada. 

Katiane Feitosa Da Cunha 
 Prefeita Municipal.

Protocolo: 219388

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 028/2017/
SSAM. Processo Administrativo nº 41.946/2017-
PMM, PREGÃO (SRP) Nº 016/2017-CPL/PMM - Forma 
Presencial, ata de Registro de Preços nº 044/2017/CPL-
PMM, Sistema de Registro de Preço Objeto: Aquisição de Óleos 
Lubrifi cantes para Manutenção Operacional da Frota do Município 
de Marabá, fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental 
de Marabá - SSAM e a empresa Anhanguera Auto Car Ltda - Epp 
- CNPJ 17.664.286/0001-02, no valor global de R$ 52.098,00 
(cinquenta e dois mil e noventa e oito reais). Período de Vigência: 
o presente termo terá sua duração até 31/12/2017. Dotação 
Orçamentária: 33.33.15.512.0020. 2.261 - Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00, material 
de consumo. Mucio Eder Andalécio - Diretor Presidente; 
CONTRATO Nº 029/2017/SSAM. Processo Administrativo 
Nº 42.332/2017/PMM, modalidade PREGÃO (SRP) Nº 
022/2017 - Forma Presencial, ata de Registro de Preços 
nº 012/2017CPL-PMM, Sistema de Registro de Preço Objeto: 
prestação de serviços de reprografi a e encadernação de 
documentos, fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental 
de Marabá - SSAM e a empresa Cleonice Felicio de Oliveira - 
Me, CNPJ 07.370.008/0001-99, no valor global de R$ 1.500,00 
(hum mil e quinhentos reais). Período de Vigência: o presente 
termo terá sua duração até 31/12/2017. Dotação Orçamentária: 
33.33.15.512.0020. 2.261 - Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00, Outros Serviço de 
Pessoa Jurídica. 

Mucio Eder Andalécio 
 Diretor Presidente

 CONTRATO Nº 031/2017/SSAM. Processo Administrativo 
Nº 49.512/2017-CEL/SEVOP/PMM, Pregão Presencial 
(SRP) nº 026/2017-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 022/2017-CEL, Sistema de Registro 
de Preço Objeto: Aquisição de Banheiros Químicos de Luxo, 
fi rmado entre a Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - 
SSAM e a empresa LR Gonçalves, CNPJ/MF 03.738.205/0001-
67, no valor global de R$ 100.000,00(cem mil reais). 
Período de Vigência: o presente termo terá sua duração até 
31/12/2017. Dotação Orçamentária: 33.33.15.512.0020. 
2.261 - serviço Autônomo de Água e Esgoto, Elemento de 
Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente.

 Mucio Eder Andalécio 
 Diretor Presidente

Protocolo: 219389

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20172606-01- PP/PMM/
SECEL- objeto é a Contratação de serviços de estrutura de 
arquibancada, banheiro químico, som, iluminação, palco, telão 
de LED, para suprir os materiais da estrutura referentes aos 
“Jogos Abertos de Marituba 2017”, para atender a necessidade 
da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Abertura: 
05/09/17 as 9h00min. Retirada do Edital: Prefeitura Munic. de 
Marituba - na Coordenação de Licitações e Contratos-Rodovia BR 
316 km 13 s/n Bairro Centro, das 8h ás 14h de segunda a sexta-
feira, Valor do Edital R$ 92,35+7,65 c/taxas R$ 100,00. (www.
tcm.pa.gov.br) e (www.marituba.pa.gov.br/site).

 Carlos Alberto Ataíde de Miranda
Secretário Munic. de Cultura, Esporte e Lazer.

Protocolo: 219394

MUNICIPIO DE MARITUBA
EXTRATO

Extrato do Contrato Nº 01-220817/5-SECEL do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 5/20170307-01- PP/PMM/SECEL Objeto: 
aquisição de material esportivo, para atender as necessidades dos 
jovens carentes do Município de Marituba para dar oportunidade 
a todos os atletas participantes dos Jogos Abertos de Marituba 
2017, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Cultura, Esporte e Lazer. Contratante: O MUNICIPIO DE 
MARITUBA, CNPJ 01.611.666/0001-49, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. Contratada: 
IVRS COMÉRCIO EIRELI -EPP, CNPJ nº12.665.218/0001-44.
Vigência: 22 de agosto de 2017 a 22 de junho de 2018. Valor 
Global:321.236,00. Dot. Orç.: Exerc. 2017:Ficha: 566 Órgão: 
02-Poder Executivo/Unidade:020215-Prefeitura Municipal 
de Marituba/Fonte de Recurso: 0 1 19 - Part. Rec. da União 
(FPM, ITR, ICMS desn). Func. Prog. 27.122.0006.2057.0000 - 
Manutenção das Atividades da Sec. de Cultura, Esporte e Lazer. 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

Carlos Alberto Ataíde de Miranda
Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

Protocolo: 219392

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017-PMO. - A Prefeitura de 
Óbidos, torna público que no Aviso de Licitação publicado em 
19/08/2017, Onde se Lê: Fica determinada a data de 07/09/2017 
às 09:00hs. Leia-Se: Fica determinada a data de 12/09/2017 às 
09:00hs. Local de aquisição do edital e realização do certame: 
Prefeitura de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 Centro; e-mail: cp_licitacao@obidos.
pa.gov.br, no horário de 8h às 13h.

 Aline Ferreira 
 Presidente da CPL

Protocolo: 219397

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20160429

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2015-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMED/FME
CONTRATADA (O): IVO AMARAL PUBLICIDADE LTDA.
OBJETO: SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREENDENDO O 
CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRALMENTE 
QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, 
A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A 
INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E 


